
 

Pagina 1 di 2 

APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 09.08.2021 
Prot: AP.0085393.21.U 
Scenario: CRV 2021 

Approvazione Proposta di Aggiudicazione  

(Art. 33 co. 1 D.lgs. n. 50/2016) 

Provvedimento di Aggiudicazione  

(Art. 32 co. 5 D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 44965 con la quale la U.O. Progettazione Linee, Nodi e Arma-

mento ha chiesto l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento di un  

Accordo Quadro, riguardante l’“Esecuzione di riprese aerofotogrammetriche e LiDAR necessarie 

alla produzione di elaborati cartografici numerici, nonché produzione di ortofoto digitali a colori, prope-

deutiche alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva di linee e nodi ferro-

viari”; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° AP.AC.0072618.21.U del giorno 

8 luglio 2021 con la quale è stata indetta la procedura negoziata, senza preventive forme 

di pubblicità mediante gara informale, ricorrendo le circostanze previste dall'art. 8, co. 4, 

lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Ita-

liane” emanato con “Disposizione di Gruppo n° 278/AD del 24/10/2019”, da esperire con il 

criterio del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso sull'elenco prezzi 

posto a base di gara, per l’affidamento di un Accordo Quadro riguardante le attività so-

pra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio AP.AC n° 189 del giorno 27 luglio 2021 con il quale il Re-

sponsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, ha nomi-

nato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione 

delle offerte pervenute, redatto in data 5 agosto 2021; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione della gara formulata dalla Commissione di Gara 

con nota prot. n° AP.AC.0084350.21.U del giorno 5 agosto 2021, in favore del Costi-

tuendo RTI AEROSIGMA S.r.l. (Capogruppo – Mandataria) – SIT S.r.l. (Mandante); 

SI APPROVA 

ai sensi dell’art. 33, co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione in favore 

del Costituendo RTI AEROSIGMA S.r.l. (Capogruppo – Mandataria) – SIT S.r.l. (Man-

dante) con sede in Via Domenico Romanazzi n. 2E/6 – 70015 - Noci (BA), che ha offer-

to il ribasso percentuale unico del 20,300% (venti virgola trecento per cento) sull'elenco prezzi 

posto a base di gara. 



 

Pagina 2 di 2 

SI DICHIARA 

l’Aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in favore del Costi-

tuendo RTI AEROSIGMA S.r.l. (Capogruppo – Mandataria) – SIT S.r.l. (Mandante) con 

sede in Via Domenico Romanazzi n. 2E/6 – 70015 - Noci (BA), che ha offerto il ribas-

so percentuale unico del 20,300% (venti virgola trecento per cento) sull'elenco prezzi posto a 

base di gara. 

L’Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di 

partecipazione alla gara. 

6002989
Nuovo timbro


		2021-08-09T15:22:38+0100
	FABRIZIO RANUCCI




